
Oggetto:  Adesione alle Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA) ARIA_2023_031 “Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori” - Lotti 11,
13, 15, 17, 19 e ARIA_2023_002 “Arredi per Uffici” - Lotti 1, 2, 3 per la fornitura di arredi e
attrezzature da destinare al nuovo reparto S.C. Medicina d’urgenza dell’Ospedale Pio XI di
Desio.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 

Responsabile del procedimento: Teresa Ivana Falco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Adesione alle Convenzione dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti
S.p.A. (ARIA) ARIA_2023_031 “Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori” - Lotti 11,
13, 15, 17, 19 e ARIA_2023_002 “Arredi per Uffici” - Lotti 1, 2, 3 per la fornitura di arredi e
attrezzature da destinare al nuovo reparto S.C. Medicina d’urgenza dell’Ospedale Pio XI di
Desio.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATI
-  la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2020,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  n.  XI/3952  del
30.11.2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione  dell'art.  19  della  Legge
Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale
(ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del
31.12.2020,  di  assegnazione  all'ASST della  Brianza del  personale,  dei  beni  immobili,  mobili  e
mobili registrati;

- la Delibera del Direttore Generale n. 66 del 31 gennaio 2025, con la quale veniva attribuita, ai
sensi dell’art.  73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dr.ssa Teresa Ivana Falco -
Dirigente  Amministrativo  la  temporanea  responsabilità  direzionale  (Facente  Funzioni)  della  SC
Gestione Acquisti (Provveditorato ed Economato) con decorrenza dall’1.2.2025 e per un periodo di
9 mesi, eventualmente prorogabile;

-  la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1215  del  19.12.2024,  di  approvazione  del  Piano  di
Organizzazione Aziendale Strategico (P.O.A.S.) 2022-2024 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale
della Brianza;

- la Delibera del Direttore Generale n. 60 del 28 gennaio 2025, di adozione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO), anni 2025-2027, e successivi aggiornamenti.

- la Delibera del Direttore Generale n. 292 del 02.04.2025, di adozione del Programma Triennale di
beni e servizi.

VISTI
-  il  Decreto  Legislativo  n.  502  del  30.12.1992,  recante  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss. mm.ii.;
- la Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 della Regione Lombardia, recante Testo unico delle
leggi regionali in materia di sanità e ss.mm.ii. 

- la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014; 

- il D. Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti”, e ss.mm.ii.;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

- il Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR);

- la Circolare MEF RGS n. 27 del 21 giugno 2022;

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente,  con particolare  riferimento al  D.P.R.  16 aprile
2013,  n.  62,  Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma
dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  AL Codice  di  Comportamento
dell’ASST della Brianza e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di  conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate, dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 16 del D.
Lgs. 36/2023;

PREMESSO che con nota mail in data 29 maggio u.s., il Direttore della S.C. Pronto Soccorso di
Desio, di concerto con il Direttore Medico di Presidio, ha trasmesso alla S.C. Gestione Acquisti
(Provveditorato – Economato) l’elenco arredi ed attrezzature da acquisire per  l’allestimento del
nuovo reparto di Medicina d’urgenza del P.O. Desio, in apertura l’8 settembre 2025;
 
RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite da ultimo nella D.G.R. R n. XII/3670 del 16 dicembre 2024 – cosiddette Regole di
Sistema e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli
Enti  Sanitari  l’obbligo di verificare la  possibilità di  adesione alle Convenzioni stipulate da
Consip  S.p.A.  e/o  dalle  Centrali  Regionali  di  Committenza  di  riferimento,  per  Regione
Lombardia ARIA S.p.A.;

VERIFICATO che risultano attive e disponibili le Convenzioni:  

- Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori - ARIA_2023_031 per i seguenti lotti:
- Lotto 11 Carrelli – aggiudicato a Favero Health Projects Spa;
- Lotto 13 Altri arredi in acciaio inox – aggiudicato a Lucini Surgical Concept srl;
- Lotto 15 Sale degenza – aggiudicato a Favero Health Projects Spa;
- Lotto 17 Sgabelli – aggiudicato a Moschella Sedute srl;
- Lotto 19 Pareti attrezzate - aggiudicato a Favero Health Projects Spa;

- Arredi per Uffici – ARIA_ 2023_002 per i seguenti lotti:
            - Lotto 1 Fornitura di arredi vari in legno per uffici – aggiudicato a Aran World srlu:
            - Lotto 2 Fornitura di arredi vari in metallo per uffici – aggiudicato a Metalplex Spa;
            - Lotto 3 Fornitura di sedie per uffici a ridotto impatto ambientale – aggiudicato a LT 
              FORM2 srl;   

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACCERTATO che:
- le modalità di acquisto contemplate dalle Convenzioni prevedono l’invio degli Ordinativi di
Fornitura (OdF),  previa sottoscrizione degli  stessi,  attraverso il  Negozio Elettronico del  portale
regionale (NECA);
- al fine di aderire alle Convenzioni si è proceduto alla predisposizione degli Ordinativi di Fornitura
(OdF), per un importo complessivo pari a € 36.128,00 iva esclusa, come di seguito dettagliato:

RIFERIMENTO  
O dF

NO ME CO NVENZIO NE NO ME LO TTO FABBISO GNO DESCRIZIO NE FO RNITO RE IMPO RTO  IVA ESCLUSA

N.204129951 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031
Lotto 11 Carrelli 14 Carrrelli terapia e carrelli biancheria Favero Health P roject s Spa

13.199,00 €

N.204054709 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 13 - Altri arredi in acciaio inox 30 Piantane e carrelli sevitori Lucini Surgical Concept srl 5.675,00 €

N.204028889 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 15 Sala degenza 18 Comodini e servitori
Favero Health P roject s Spa

9.159,00 €

N.204128565 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 17-Sgabelli 6 Sgabelli Moschella Sedute srl 415,00 €

N.204037467 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 19 - Pareti Attrezzate 2 Colonne con ante cieche
Favero Health P roject s Spa

1.029,00 €
N.204021352 del 

26.06.2025
Arredi Uffici - 

ARIA_2023_002 
Lot to 3 – Fornitura di sedie per uffici a ridotto 

impat to ambientale 15 Scrivanie, armadi e cassett iere L.T. FORM2 Srl 1.500,00 €
N.204044217del 

26.06.2025
Arredi Uffici - 

ARIA_2023_002 
Lot to 3 – Fornitura di sedie per uffici a ridotto 

impat to ambientale 18 Sedute diverse ARAN WORLD SRLU 1.947,00 €
N.204020550 del 

26.06.2025
Ausili per Disabili - 
ARIA_2020_017 

Lotto 2 – Fornitura di aaredi vari in metallo per 
uffici 30

Armadi spogliatoio e armadi per 
archiviazione METALPLEX SPA 3.204,00 €

TOTALE 
COMPLESSIVO 36.128,00 €

RITENUTO di nominare RUP del presente affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.
lgs 36/2023, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è la dott.ssa Teresa Ivana Falco, in qualità di
Direttore f.f. della SC Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato);

RITENUTO altresì  di  nominare quale Direttore di  Esecuzione del  Contratto  (D.E.C.),  ai  sensi
dell’art.  114 del D.lgs. 36/2023, dell’All.  I.2 e dell’All.  II.14 del Codice, il  prof. Prof. Michele
Bombelli, Direttore S.C. Medicina Interna del P.O. Desio;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari  a € 44.076,16
iva inclusa al 22% per l’anno 2025, compatibili con la programmazione di spesa e che trovano
copertura  finanziaria  nei  fondi  di  cui  alla  D.G.R  n.  XII  /  4221  del  15/04/2025  “Programma
regionale straordinario investimenti in Sanità – Determinazioni conseguenti alla deliberazione di
Giunta Regionale n. XII/3720/2024 e stanziamento contributi – primo provvedimento”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di aderire alle Convenzioni ARIA_2023_031 Lotti 11, 13, 15, 17, 19 per la fornitura di
Arredi  Sanitari  per  reparti  degenza  e  ambulatori,  ARIA_  2023_002  Lotti  1,  2,  3
Fornitura sedie e arredi per ufficio a ridotto impatto ambientale e arredi in metallo, per un
importo complessivo pari a € 36.128,00, come di seguito dettagliato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RIFERIMENTO  
O dF

NO ME CO NVENZIO NE NO ME LO TTO FABBISO GNO DESCRIZIO NE FO RNITO RE IMPO RTO  IVA ESCLUSA

N.204129951 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031
Lotto 11 Carrelli 14 Carrrelli terapia e carrelli biancheria Favero Health P roject s Spa

13.199,00 €

N.204054709 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 13 - Altri arredi in acciaio inox 30 Piantane e carrelli sevitori Lucini Surgical Concept srl 5.675,00 €

N.204028889 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 15 Sala degenza 18 Comodini e servitori
Favero Health P roject s Spa

9.159,00 €

N.204128565 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 17-Sgabelli 6 Sgabelli Moschella Sedute srl 415,00 €

N.204037467 del 
26.06.2025

Arredi Sanitari per repart i 
degenza e ambulatori - 

ARIA_2023_031 Lotto 19 - Pareti Attrezzate 2 Colonne con ante cieche
Favero Health P roject s Spa

1.029,00 €
N.204021352 del 

26.06.2025
Arredi Uffici - 

ARIA_2023_002 
Lot to 3 – Fornitura di sedie per uffici a ridotto 

impat to ambientale 15 Scrivanie, armadi e cassett iere L.T. FORM2 Srl 1.500,00 €
N.204044217del 

26.06.2025
Arredi Uffici - 

ARIA_2023_002 
Lot to 3 – Fornitura di sedie per uffici a ridotto 

impat to ambientale 18 Sedute diverse ARAN WORLD SRLU 1.947,00 €
N.204020550 del 

26.06.2025
Ausili per Disabili - 
ARIA_2020_017 

Lotto 2 – Fornitura di aaredi vari in metallo per 
uffici 30

Armadi spogliatoio e armadi per 
archiviazione METALPLEX SPA 3.204,00 €

TOTALE 
COMPLESSIVO 36.128,00 €

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 comma 3, lettera d) del D. lgs 36/2023, non trova
applicazione il termine dilatorio di cui al comma 3 del citato art. 18 del Codice;

3) di  dare  atto  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  pari  ad  €
44.076,16 iva inclusa al  22% per  l’anno 2025,  compatibili  con la  programmazione di
spesa e che trovano copertura finanziaria nei fondi di cui alla  D.G.R n. XII / 4221 del
15/04/2025 “Programma regionale straordinario investimenti in Sanità – Determinazioni
conseguenti  alla  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XII/3720/2024  e  stanziamento
contributi – primo provvedimento” e capienza negli stanziamenti del bilancio come segue:

Importo (IVA Inclusa)

Bil . Ser. Conto Descriz ione DGR/DCR 2025

SAN APP 0120500001 MOBILI/ARREDI SANITARI DCR2505924IND 35.961,94 €

SAN APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2505924IND 8.114,22 €

Totale --> 44.076,16 €

4) di dare atto che il RUP della presente procedura, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023,
è la dott.ssa Teresa Ivana Falco, in qualità di Direttore f.f. della SC Gestione Acquisti
(Provveditorato – Economato);

5) di nominare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. I.2 e dell’All. II.14 del Codice, il prof. Prof. Michele Bombelli,
Direttore S.C. Medicina Interna del P.O. Desio;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
17 – comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art.
1 – comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Teresa Ivana Falco 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-07-09T09:03:33+0200
	TERESA IVANA FALCO c15e16c1614048f105c8f8d3b3959f5457aba51b


		2025-07-09T09:03:59+0200
	protocollo




